



Nayarit
NUESTRA DIGNIDAD Y COMPROMISO

COMISIÓN ESTATAL DE
CONCILIACIÓN Y
ARBITRAJE MÉDICO

Tepic, Nayarit; a 15 de agosto 2024.

OFICIO: CECAMED UT/012/08/2024.

Roberto Montoya González.

robmon22@hotmail.com

PRESENTE:

En relación a su solicitud **180368624000006** de fecha 14 de agosto del 2024, donde solicita:

Por medio del presente instrumento, me permito solicitar información concerniente a las personas conciliadoras adscritos a la Comisión Estatal de conciliación y Arbitraje Médico para el Estado de Nayarit, por lo que, de la manera más atenta solicito si es tan amable de responder los cuestionamientos descritos en el documento anexo a la presente solicitud de información.

En relación a su solicitud me permito informarle que su solicitud ha sido contestada en el anexo que se nos envió. Así mismo se anexa cuestionario con las respuestas.

ATENTAMENTE:

**LIC. ROSA GLORIA AGUILAR SARTIAGUÍN
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA COMISIÓN ESTATAL DE CONCILIACIÓN
Y ARBITRAJE MÉDICO DE NAYARIT**



GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT
2021-2027
COMISIÓN ESTATAL DE CONCILIACIÓN
Y ARBITRAJE MÉDICO

C.c.p. Minutario

RGAS/kmf





Nayarit
NUESTRA DIGNIDAD Y COMPROMISO

COMISIÓN ESTATAL DE
CONCILIACIÓN Y
ARBITRAJE MÉDICO

Por medio del presente instrumento, me permito solicitar información concerniente a las personas conciliadoras adscritos a la Comisión de Arbitraje Médico o su equivalente en el Estado, por lo que, de la manera más atenta solicito si es tan amable de responder los siguientes cuestionamientos:

1. ¿Cuáles son los mecanismos alternativos de solución de controversias (MASC) que brinda la Comisión de Arbitraje Médico?

(Mediación, Conciliación, Negociación, Arbitraje, Amigable Composición, Justicia Restaurativa u otro)

Respuesta. - Conciliación y Arbitraje.

2. ¿Cuántos asuntos se sometieron al procedimiento de Conciliación en el año 2023?

Respuesta. - 12 (doce).

3. Respecto a los conflictos que se sometieron a Conciliación, ¿Cuántos culminaron con un convenio?

Respuesta. - 5 (cinco).

4. ¿Cuáles son los 5 conflictos de mayor incidencia sometidos a Conciliación?

Respuesta. – De traumatología.

5. ¿Con cuántas personas Conciliadoras cuenta la Comisión de Arbitraje Médico?

Respuesta. - 5 (cinco).

6. ¿Cuántas personas Conciliadoras adscritas a la Comisión de Arbitraje Médico se encuentran Certificadas de conformidad a la normativa que regule los mecanismos alternativos de solución de conflictos en su entidad?

Respuesta. - 1 (una).

